ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2
7
St
el
lu
ng
sa

Dezimalstelle bietet eine noch bessere Messgenauigkeit.
Das Display kann an einer anderen Stelle sein (siehe "Beispiel zu
Bestellbezeichnung")
	- AN: Zählwerk schräg oben
	- AR: Zählwerk schräg unten
	- FN: Zählwerk vorne oben
	- FR: Zählwerk vorne unten
DICHTUNG
O-Ring (NBR Gummi), zwischen Gehäuse und Hohlwelle
ABDICHTUNG RÜCKSEITE
Moosgummidichtung
STANDARDAUSFÜHRUNG
Buchse mit  Ø 20 mm H7 Bohrloch, wird mittels Gewindestift mit
Innensechskant mit dem Schaft verbunden.
	- DD52R: Buchse Stahl, brüniert
	- DD52R-SST: Buchse INOX Edelstahl, 1.4305
DREHRICHTUNG
	- D: Zahlenwert steigend bei Rechtsdrehung
	- S: Zahlenwert steigend bei Linksdrehung
GEWICHT
97 Gramm
FUNKTIONEN UND ANWENDUNGEN
Der Stellungsanzeiger kann in jeder Position auf Spindeln angebracht
werden, um eine bestmögliche Ablesbarkeit der Position einer
Maschinenkomponente zu gewährleisten. (siehe "Beispiel zu
Bestellbezeichnung")
ERGONOMIE UND DESIGN
Die Ziffern des Zählwerkes sind gut leserlich gestaltet, wobei sie
durch einen Lupeneffekt der Sichtscheibe noch vergrößert werden.
MONTAGEHINWEIS
1.	 Diese Bohrung ist an der Maschine, mit Ø 6mm und einer Tiefe
von 10mm, mit einem Abstand von 30mm zum Mittelpunkt der
Spindel anzubringen.
2.	 Spindel in Start Position bringen.
3.	 Vor der endgültigen Montage ist die Spindel in Ausgangsstellung
(0-Stellung) zu drehen und der Stellungsanzeiger auf "0" zu
setzen.
4.	 Die Befestigung des Stellungsanzeigers erfolgt über die
Drehmomentabstützung und eine Druckschraube gemäß UNI
5929-85 in der Hohlwelle.
Ø2
8.1
DD52RDD52R
4/2024
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 3
7
St
el
lu
ng
sa
nz
ei
ge
r
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
� 2/3DD52R Mechanische Stellungsanzeiger
C2
RAL 2004
C3
RAL 7035
C1
RAL 7021
DD52R - AN - 00001 - D - C2 - SST
D
S
00001 0000.1 000.01 00.001 0.1 1500
00004 0000.4 000.04 00.004 0.4 1500
00005 0000.5 000.05 00.005 0.5 1500
00009(6) 0000.9(6) 000.09(6) 00.009(6) 0.96 1500
00010 0001.0 000.10 00.010 1.0 1500
00012(5) 0001.2(5) 000.12(5) 00.012(5) 1.25 1500
00015 0001.5 000.15 00.015 1.5 1500

30
d
48 24.5
2533
.5
30
66
.5
17
15
+0.30
-0.30
15
DD52R
Code Artikelnummer dH7
CE.87921 BSA-N52-12 12 193
CE.87923 BSA-N52-14 14 189
CE.87924 BSA-N52-15 15 187
CE.87925 BSA-N52-16 16 185
CE.87929 BSA-N52-20 20 175
ZUBEHÖR AUF ANFRAGE (SEPARAT ZU BESTELLEN)
	- BS52R: glasfaserverstärkter Kunststoff Thermoplast (Polyamid
PA) Distanzplatte nach (Code. CE.83950), mit zwei vorgebohrten
Löchern für UNI 10227 selbstschneidende Schrauben Ø 2.2 (nicht
im Lieferumfang enthalten).
ZUBEHÖR AUF ANFRAGE (SEPARAT ZU BESTELLEN)
	- RB52:  Reduzierbuchsen Stahl, brüniert
	- RB52-SST: Reduzierbuchsen, Stahl brüniert
RB52
Code Artikelnummer dH7
CE.87940 RB52-12 12 32
CE.87950 RB52-14 14 26
CE.87955 RB52-15 15 22
CE.87960 RB52-16 16 18
STAINLESS STEELRB52-SST
Code Artikelnummer dH7
CE.97941 RB52-12-SST-304 12 32
CE.97951 RB52-14-SST-304 14 26
CE.97956 RB52-15-SST-304 15 22
CE.97961 RB52-16-SST-304 16 18
ZUBEHÖR AUF ANFRAGE (SEPARAT ZU BESTELLEN)
	- PE.6-10: rot Kunststoff Thermoplast (Code CE.83960)
DD52R
4/2024